1

ви-1
№ 1107-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.06.2024 № 1096

г.Чудово

Об утверждении Порядка определения и применения значений

допустимых (возможных) отклонений от установленных значений
качества и (или) объема  муниципальных услуг (работ),
установленных в муниципальном задании на оказание

муниципальных услуг (работ) муниципальным учреждениям
Чудовского муниципального района, города Чудово

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3 Положения о

формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального района и

финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденного

постановлением Администрации Чудовского муниципального района

от 08.12.2015 № 1413, Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения и применения значений

допустимых (возможных) отклонений от установленных значений качества и

(или) объема муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном

задании на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальным

учреждениям Чудовского муниципального района, города Чудово.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 24.06.2024 № 1096

ПОРЯДОК

определения и применения значений допустимых (возможных)
отклонений от установленных значений качества и (или) объема
муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном

задании на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальным
учреждениям Чудовского муниципального района, города Чудово

1. Значения допустимых (возможных) отклонений от установленных

значений качества и (или) объема муниципальных услуг (работ), установленных в

муниципальном задании на оказание муниципальных услуг (работ)

муниципальным учреждениям Чудовского муниципального района, города

Чудово (далее соответственно – значение допустимых (возможных) отклонений,

муниципальное задание) определяются органом, осуществляющим функции и

полномочия учредителя при формировании муниципального задания на

очередной финансовый год и плановый период в процентах (абсолютных

величинах) от установленных в муниципальном задании значений показателей

качества и (или) объема в отношении отдельной муниципальной услуги (работы)

либо общее значение допустимого (возможного) отклонения - в отношении

муниципального задания или его части.

2. Значения допустимых (возможных) отклонений, установленные на

текущий финансовый год, могут быть изменены только при формировании

муниципального задания на очередной финансовый год.

3. Значения допустимых (возможных) отклонений определяются как

разница между значениями показателей качества и (или) объема муниципальных

услуг (работ), утвержденных в муниципальном задании на отчетную дату, и

значениями показателей качества и (или) объема муниципальных услуг (работ),

исполненных на отчетную дату.

4. В случае если допустимые (возможные) отклонения устанавливаются в

процентах, то значения допустимых возможных отклонений рассчитываются

путем умножения значений показателей качества и (или) объема муниципальных

услуг (работ), установленных в муниципальном задании на очередной

финансовый год, на установленные в муниципальном задании значения

допустимых (возможных) отклонений от установленных показателей качества и

(или) объема муниципальных услуг (работ), в пределах которых муниципальное

задание считается выполненным.

Допустимые (возможные) отклонения, в пределах которых муниципальное

задание считается выполненным, определяются для учреждений в размере не

более 10 процентов.

5. Значения допустимых (возможных) отклонений указываются в единицах

измерения показателя объема муниципальных услуг (работ), установленных в

2

муниципальном задании, в целых единицах. Значения допустимых (возможных)

отклонений менее 0,5 не учитываются, а значения допустимых (возможных)

отклонений, равных 0,5 и более, округляются до целого числа.

6. Значения допустимых (возможных) отклонений применяются при

рассмотрении органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя или

уполномоченными лицами отчетов муниципальных учреждений о выполнении

муниципального задания.

___________________________